
 

 ÖĞRENCİLERİNE  VE GENÇLERE ÖRNEK OLAN 

DAVRANIŞ 
Yusuf Özmerdivenli 1960 lı yıllarda Kayseri Lisesi’nde okurken arkadaşları babalarının 

verdiği harçlığı sigaraya vererek 50  kuruşa bir paket Samsun veya Maltepe alırken ( o 

yıllarda yabancı sigara yasaktı, filtreli olduğu için ikisini tercih ederlerdi.) O, arkadaşlarına: 

ben sağlığa ve insanlığa faydası olmayan alışkanlığa talip değilim, sigara parasına kitap 

alacağım dedi. Bu sayede 10 000 (on bin)  ciltlik Kütüphaneye sahip olmuştu. Bu olay 

Anadolu Ajansı tarafından yapılan röportaj  ile Yerel, Ulusal ve Yabancı onlarca, yüzlerce  

basın kuruluşunda haber olmuştu. Onlardan birkaç örnek: 

 

ULUSAL  BASINDAN: 

 
Sabah Gazetesi (07.08.2017) 

Yusuf Özmerdivenli sigaraya para vermek yerine 10 bin kitap aldı! 

Kendisine sigara içmesi teklifinde bulunan arkadaşlarına “ona vereceği parayla kitap 

alacağını” söyleyen Yusuf Özmerdivenli, yarım asrı aşkın sürede 10 bin eserin sahibi oldu. 

 

 
 

Kayseri’de lise yıllarında kendisine sigara içmesi teklifinde bulunan arkadaşlarına “ona 

vereceği parayla kitap alacağını” söyleyen eğitimci Yusuf Özmerdivenli, yarım asrı aşkın 

sürede 10 bin eserin sahibi oldu. 

Sigaraya para vermek yerine şimdiye kadar 10 bin kitap alan 73 yaşındaki 

Özmerdivenli, Müdürü olduğu Fen Bilimleri Lisesinde öğrencilerine kitap sevgisi aşılamaya 

çalışıyor. Özmerdivenli, bir taraftan da öğrencilerini sigaradan uzak tutmaya çalışıyor. 

Yusuf Özmerdivenli, bugün gençlerin en çok özendiği kötü alışkanlıklardan birinin de 

sigara olduğunu söyledi. 

Kayseri Lisesinde 1960’lı yıllarda okuduğu dönemde arkadaşlarının, babalarının verdiği 

harçlıkla sigara aldığını anlatan Özmerdivenli, “Bana da ‘İç Yusuf, bir taneden, iki taneden 

bir şey olmaz’ gibi telkinlerde bulundular. Ama ben ‘Sigara içmeyeceğim, o parayla kitap 

https://www.sabah.com.tr/


alacağım’ dedim. Sigara içseydim yandı gitti, duman olacaktı. Sigara içmemenin bana 

kazandırdığı servet, 10 bin ciltlik kütüphane” diye konuştu. 

“BU BANA SİGARA İÇMEMENİN KAZANDIRDIĞI BİR SERVETTİR” 

Özmerdivenli, her çeşit eserin bulunduğu kütüphanesinde, fiyatı eski parayla 25 ve 50 

kuruş yazan kitapların da yer aldığını belirtti. 

Görev yaptığı Özel Lisede idareciliğinin yanında “kütüphane hizmetini” sürdürdüğünü 

anlatan Özmerdivenli, “Öğrencilerime o duyguyu aşılamaya çalışıyorum. Evden kitapların bir 

kısmını getiriyorum, kütüphane sistemi uyguluyorum. Çok sayıda öğrencim bundan istifade 

ediyor, kitap okuma alışkanlığı kazanıyor. Bundan mutluluk duyuyorum. Bu bana sigara 

içmemenin 70 küsur yaşında olmama rağmen kazandırdığı servettir. Sağlık yönünden 

kazandırdığına gelince, bunu ancak Allah bilir, ancak benden en az 15-20 yaş küçük sigara 

içen arkadaşlarımla koşuya da giderim, merdiven de çıkarım ah oh demem” diye konuştu. 
ÖĞRENCİLERİNE ÖRNEK OLUYOR 

Bugüne kadar birçok arkadaşı ve öğrencisinin sigarayı bırakmasını sağladığına işaret 

eden Özmerdivenli, bir anısını şu sözlerle paylaştı: “Dershane Müdürlüğüm döneminde  bir 

öğrencim, her teneffüste sigara içmeye çıkıyordu. Bu durum dikkatimi çekti. Desten sonra 

odama gel de biraz sohbet edelim oğlum dedim. Geldi, oturdu, anlattı: ‘’Arkadaşlar önce 

ikram ettiler, özendik, içiyoruz, arkadaş kurbanıyız’’ dedi. ‘Sana bu kötülüğü yaptılarsa o 

arkadaşlarından biraz uzak dur ve bırakmaya çalış’ dedim. Kendi hayatımdan örnek verdim. 

‘Ben içmedim, halimden memnunum. Bu kadar bir servetin sahibi oldum sigara içmemeni, 

sana da tavsiye ederim’ dedim. İki saat sohbet ettik. Çeşitli örnekler  verdim. 

Anlattıklarınızdan, verdiğiniz örneklerden etkilendim, ikna oldum, size söz veriyorum 

bırakacağım Hocam dedi. Ben de kendisine sözünde durursan hem sağlık yönünden hem de 

maddi yönden sen kazanırsın, durmazsan zararını sen çekersin dedim. 

 O’na sigaranın zararlarını anlatan kitaplar da verdim.  

Yıllar sonra kendisiyle yeniden karşılaştım. Geldi elimi öptü, sarıldık. “Şimdi Erciyes 

Üniversitesinde Doçentim. Çok teşekkür ederim, size minnet borçluyum. Sizin yolunuzdan 

gidiyorum, ben de sigaraya vereceğim parayı götürüyorum kitaba veriyorum, 1650 kitabım 

oldu. Sağlık yönünden kazandığıma değer biçilemez” dedi. 

 



 

KAYSERİ (AA) - RAMAZAN KAYA - Kayseri'de lise yıllarında kendisine sigara içmesi teklifinde 
bulunan arkadaşlarına "ona vereceği parayla kitap alacağını" söyleyen eğitimci Yusuf Özmerdivenli, 
yarım asrı aşkın sürede 10 bin eserin sahibi oldu. Sigaraya para vermek yerine şimdiye kadar 10 bin 
kitap alan 73 yaşındaki Özmerdivenli, müdür olduğu Fen Bilimleri Lisesinde öğrencilerine kitap 
sevgisi aşılamaya çalışıyor. Özmerdivenli, bir taraftan da öğrencilerini sigaradan uzak tutmaya 
çalışıyor. Yusuf Özmerdivenli, AA muhabirine yaptığı açıklamada, bugün gençlerin en çok özendiği 
kötü alışkanlıklardan birinin de sigara olduğunu söyledi. Kayseri Lisesinde 1960'lı yıllarda okuduğu 
dönemde arkadaşlarının, babalarının verdiği harçlıkla sigara aldığını anlatan Özmerdivenli, "Bana 
da 'İç Yusuf, bir taneden, iki taneden bir şey olmaz' gibi telkinlerde bulundular. Ama ben 'Sigara 
içmeyeceğim, o parayla kitap alacağım' dedim. 
…………………………………………………………………………………………………….  

 



 

        Gençler bol bol kitap okuyunuz. Atatürk’ü  iyi tanıyınız. Onu örnek, rol model alınız. 

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün yukarıdaki sözü; kendime prensip ve düstur edindiğim, 

çalışma masamın yanında asılı duran, örnek aldığım direktiflerinden birisidir.Aynı konunun 

önemini; ‘’Türk tarihçi, akademisyen ve yazar. Türk Tarih Kurumu Şeref üyesi,  Uluslararası 

Osmanlı Etütleri Komitesi yönetim kurulu üyesi, Avrupa İranoloji Cemiyeti ve Avusturya-

Türk Bilimler Forumu üyesi İlber Ortaylı da: ’’Gençlere önerimdir, gittiğiniz okullar size 

yetmeyecek, yetiştirmeyecek. Öyle kurgulandılar. Deliler gibi kitap okuyun! Okuyun, 

güçlenin! “ Diyor. 

      Bu konuya ilave olarak; kitabın önemini çok ilginç bir dille çizen ve ne zaman hangi 

kaynaktan aldığımı  hatırlayamadığım, şu satırları da paylaşmadan geçemeyeceğim: 

“Bizlere görmediklerimizi gösterdiği, işitmediklerimizi duyurduğu, bizden önce 

gelmiş geçmiş milyonların, dönmemize imkan olmayan dünyalarına götürdüğü için, 

kitabı çağlar arasında bir köprü, her derde deva bir ilaç, gidimliliğe (faniliğe) meydan 

okuyan bir ölümsüz sayıyorum. Uygarlık gökdeleni, kitap denilen tuğlalardan örülüp 

yükselmekte; kumu harflerden, suyu mürekkepten olmaktadır.      

https://tr.wikipedia.org/wiki/Tarih
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrk_Tarih_Kurumu


 

  YABANCI  BASINDAN: 

 



 



 

 

Fen  Bilimleri Anadolu  Lisesi’nin Sevgili Öğrencileri! 

Gazete  haberindeki  gençten  neyiniz  eksik? Ben Kayseri Lisesi’nde sizler gibi 

öğrenci iken, arkadaşlarım babalarının verdiği harçlığı sigaraya vererek sigara içerken; ben 

sigara içmeyeceğim parasına kitap alacağım dedim,  10.000 (on bin) ciltlik bir 

kütüphanenin, servetin sahibi oldum. Bu bana sigara içmemenin kazandırdığı maddi 

servettir. Sağlık yönünden kazandırdığına gelince, onu ancak Allah bilir. Sizlere şu kadarını 

söyleyebilirim; benden 15-20 yaş küçük, fakat sigara içen arkadaşlarımla koşuya gider, 

merdiven çıkar ah oh demem. Bu da sağlık yönünden kazandırdığı olsa gerek.Yukarıdaki  

haberde genç başka bir yol izlemiş, iki  araba ve bir motosiklet sahibi olmuş. Darısı sizlerin 

başına. Sizlerin de böyle faydalı  kararlara imza atmanızı bekliyoruz. 

Yusuf  Özmerdivenli 

Fen  Bilimleri  Anadolu  Lisesi  Müdürü 
 

NOT: Yusuf  Özmerdivenli  her  ortamda , her  fırsatta  Öğrencilerine,  Arkadaşlarına  

sigaranın zararlarını  anlatıp;  başlamış  olanlardan  bıraktırabildiklerine  bıraktırmış, özenenleri,  

başlayacak  olanları da engellemeye  çalışmıştır. Örnek, rol  model  olmaya  gayret  etmiştir. 

Yukarıdaki  Gazete  haberi  ilgisini  çektiğinden Gazete  küpürünü çoğaltıp  Okulun  panolarına 

özendirici açıklama yazısı ilave edip  astırarak,  Öğrencilerine  bir  tiyo,  bir  mesaj  vermeye ve 

örnek olmaya  çalışmıştır. Onlarca  yüzlerce  uygulamalarından  bir tanesi.  

Yine aile oturması yaptıkları arkadaş grubunda sigara içen iki arkadaşından, sigarayı 

bırakma sözü almış, ancak bunun kalıcı olması için şartı ceza koymuş. Kim akdi  bozarsa, diğer 

arkadaşına bir takım elbise alma şartı konmuş. Ev hanımları evde takipçisi olup okula bildirmeleri  

kararlaştırılmış. Okulda  zaten içememişler. Böylece ikisi de sigarayı bırakmış. 

 


	ÖĞRENCİLERİNE  VE GENÇLERE ÖRNEK OLAN DAVRANIŞ
	ÖĞRENCİLERİNE ÖRNEK OLUYOR


